ATA 05/2023

           SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO SOCIAL DE

           SÃO BENTO DO SAPUCAÍ-SP

Ata da sessão ordinária do Conselho Deliberativo do Fundo Social de São Bento do Sapucaí,

realizada no dia doze de setembro de dois mil e vinte e três, às dez horas, nas dependências do

Espaço Social.

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, nas
dependências do Espaço Social, iniciou-se a sessão ordinária do Conselho Deliberativo do Fundo
Social de São Bento do Sapucaí-SP, na qual estiveram presentes os seguintes representantes do
Conselho Deliberativo do Fundo Social: Senhor Vinícius José Tardivo Santos e a as senhoras
Suely Dias Venâncio Costa, Rafaela Viana S. R. Braga e Sra. Eliana Alves Braga de Aguiar e
representando a secretaria de Cidadania a Sra. Raquel Rosalina dos S. Fernandes. A Presidente
Suely Dias Venâncio Costa, iniciou a sessão cumprimentando a todos, em seguida foi realizada a
leitura das atas 03/2023 e 04/2023, foram aprovadas por todos os membros presentes. Foi
apresentado aos membros presentes o termo de entrega de alimentos para descarte, devido a
embalagens violadas ou alimentos vencidos, todos tomaram conhecimento e não contestaram. Foi
realizada também a apresentação do cronograma referente à Campanha do Agasalho do ano
2023. Com as roupas arrecadadas conseguimos realizar ações nos bairros Torto no dia 13/07,
Quilombo no dia 20/07, Cantagalo no dia 27/07, Zé da Rosa no dia 03/08 e no dia 24/08 no Bairro
do Sítio. Ficou disponível também para a visualização dos membros presentes, gráficos com a
quantidade de alimentos arrecadados, vencidos e ou violados pelas Instituições Recanto São
Benedito, CEPROCOM, Santa Casa e Fundo Social na Expo Gaben 2023. Conforme já
mencionado nas atas 02/2023 e 03/2023 os alimentos arrecadados pelo Fundo Social serão
montadas cestas e distribuídas com critérios técnicos do CRAS/Criança Feliz e dados do Cadastro
Único, todos os membros presentes aprovaram sem ressalvas. Nada mais havendo a tratar, eu
Suely Dias Venâncio Costa, declaro encerrada a sessão, lavro e assino esta ata.

                           __________________________
                                                              Presidente

                                                 Suely Dias Venâncio Costa